

کرملین:

پوتین و رئیس‌ی دربارہ طرح های اقتصادی مشترک گفت و گو می کنند



با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه دیدار خواهد کرد.

حضور و سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوما،

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، فردا چهارشنبه عازم روسیه خواهد شد.

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در سفر به مسکو

دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرد:

در مذاکرات ۱۹ ژانویه (۲۹ دی)، بین ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری ایران در مورد برجام و اجرای پروژه های مشترک اقتصادی و موضوعات بین المللی گفت و گو می شود.

به گزارش ایرنا، دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین در بیانیه ای اعلام کرد: پوتین و رئیس‌ی درخصوص مسئله اجرای برنامه جامع اقدام مشترک درباره برنامه هسته ای ایران (برجام) گفت و گو و تبادل نظر می کنند.

در بیانیه کرملین گفته شده است: قرار است در دیدار سران ایران و روسیه، همه مسائل مربوط به همکاریهای دوجانبه از جمله اجرای طرح های مشترک در عرصه های اقتصادی و بازرگانی و موضوعات مهم بین المللی و منطقه ای بررسی شود، علاوه بر این در این مذاکرات، مسئله برجام مورد توجه قرار خواهد گرفت.

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری نیز امروز اعلام کرد که رئیس‌جمهور کشورمان به دعوت رسمی همتای روس خود و در راستای گسترش تعاملات

دبیر علمی همایش ملی ایران و همسایگان:

برای تحقق سیاست همسایگی باید برنامه راهبردی داشته باشیم

همایش ملی ایران و همسایگان هم می‌تواند آن روایت نادرست را تصحیح کند و هم این فرصت را می‌دهد تا بتوانیم روایت‌های واقعی و اهداف و سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران را ترسیم کنیم. دبیر کمیته عملی همایش ملی ایران و همسایگان تأکید کرد: خیلی زود به تفاهم ها و سوء برداشتها ناشی از عدم شناخت درست از جمهوری اسلامی ایران است، ضمن این که ما هم نیاز به شناخت مبتنی بر واقعیت از همسایگان خود داریم و باید به یک تفاهم مشترکی برسیم که بر اساس آن اهداف و منافع مشترک را شناسایی و عملی کنیم. استاد روابط بین الملل دانشگاه علامه طباطبائی با تعریف سیاست همسایگی گفت: شاید یکی از رایج‌ترین تعاریف توسعه روابط با همسایگان یا در اولویت قرار گرفتن همسایگان در سیاست خارجی یک نوع منافع مشترک باشد. به این معنا، سیاست همسایگی به معنای اولویت همسایگان در سیاست خارجی بر اساس منافع مشترک است. وی افزود: به نظر من سیاست مشترک است. دبیر همایش ملی ایران و همسایگان با تأسیب‌شناسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مینویسد: در اولویت دادن به همسایگان و توسعه روابط خارجی با ۱۵ کشور همسایه و تلاش برای ایجاد یک همکاری با آنها بر اساس منافع مشترک است. دبیر علمی همایش ملی ایران و همسایگان با تأسیب‌شناسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در آطور مختلف تصریح کرد: از نظر من شاید یکی از آسیب‌های سیاست خارجی ما در گذشته این بوده است که ما در سیاست خارجی‌مان رویکرد منطقه‌ای را آن گونه که شایسته بوده تعریف نکردیم و معمولاً در دولت‌های پیشین این گونه بوده که روابط با همسایگان و سیاست منطقه‌ای و سیاست همسایگی در ذیل روابط بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران تعریف می‌شد، یعنی روابط با قدرت‌های بزرگ و روابط با قدرت‌های فرامنطقه‌ای و ما به از آن و به اقتضای آن در منطقه پیگیری می‌شد.



دبیر علمی همایش ملی ایران و همسایگان با اشاره به راهبرد دولت سیزدهم در گسترش روابط با کشورهای همسایه گفت: با تدوین و اجرای سیاست همسایگی منافع ملی جمهوری اسلامی ایران محقق می‌شود.

به گزارش ایرنا، سید جلال دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه ارتباط با همسایگان و سیاست همسایگی یکی از مهمترین اولویت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است، گفت: تنها چیزی که ما در سیاست و نظام بین الملل نمی‌توانیم آن را تغییر دهیم همسایگان هستند. چه به لحاظ سیاسی، چه به لحاظ امنیتی، چه به لحاظ ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک، همسایگان حائز اهمیت بسیار زیادی هستند، از این رو، در دولت سیزدهم یکی از اولویت‌های مهم سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، سیاست همسایگی و توسعه روابط با همسایگان و تعیین شده است. این استاد دانشگاه پیگیری راهبرد است، هم‌اکنون می‌توانیم با همسایگان روابط با همسایگان را از مواضع گسترش روابط با همسایگان عنوان کرد و گفت: متأسفانه دشمنان جمهوری اسلامی ایران در سال‌های گذشته و به ویژه در چند سال اخیر در صدد تهدید پنداری و تهدید انگاری جمهوری اسلامی ایران برای همسایگان بوده‌اند و بعضی از همسایگان بر اساس درک نادرستی که از جمهوری اسلامی داشته‌اند یک تهدید پنداری غیرواقعی برایشان شکل گرفت. وی افزود: برگزاری رویدادهای علمی مانند

دیدار با ایرانیان مقیم روسیه و نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی روس، بخشی از برنامه‌های رئیس‌جمهور در این سفر ۲ روزه است.

وزرای امور خارجه، نفت و امور اقتصادی و دارایی دکتر رئیسی را در این سفر همراهی خواهند کرد.

آیت‌الله رئیسی پیش از این و در راستای رویکرد دولت سیزدهم برای افزایش حداکثری ارتباط با همسایگان و کشورهای منطقه، به تاجیکستان و ترکمنستان سفر کرده است.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه پیشتر گفته بود دیدار رئیس‌جمهوری ایران از مسکو رویداد بسیار مهم است. باید تماس‌های سیاسی بین تهران و مسکو از سر گرفته شود.

وی با یادآوری اینکه همه گیری کرونا، مانعی برای دیدارها و سفر هیات‌های دو کشور شده است، ادامه داد: ولادیمیر پوتین و سید ابراهیم رئیسی روسای جمهوری روسیه و ایران چندین تماس تلفنی داشتند.

وزیر خارجه روسیه گفت: در دیدار سران ایران و روسیه، همه مسائل دستور روابط ایران و روسیه مطرح و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

وزیر کشور خواستار بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها شد



وزیر کشور تأکید کرد به‌منظور تقویت نظام آموزشی کشور باید مدارس و دانشگاه‌های کشور هر چه سریع‌تر بازگشایی شوند.

به گزارش ایرنا، احمد وحیدی در نشست مشترک با وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش در جهت اجرای دستور رئیس‌جمهور نسبت به هماهنگی وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش و بهداشت برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، گفت: با روند مناسب واکسیناسیون افراد بالای ۱۲ سال در کشور، دلایلی برای تدوم روند تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها وجود ندارد.

وی با بیان اینکه مدارس و دانشگاه‌ها مراکز اصلی علمی و تحقیقاتی کشور هستند، گفت: ادامه تعطیلی مراکز علمی به آینده علمی کشور آسیب می‌زند و برای همین باید مقدمات بازگشایی مدارس با دستورالعمل‌های بهداشتی فراهم شود. وزیر کشور با تأکید بر لزوم برگزاری حضوری امتحانات و پایان نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی ادامه داد: استفاده از امکانات برای تدوم روند تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها وجود ندارد.

وی با بیان اینکه مدارس و دانشگاه‌ها مراکز اصلی علمی و تحقیقاتی کشور هستند، گفت: ادامه تعطیلی مراکز علمی به آینده علمی کشور آسیب می‌زند و برای همین باید مقدمات بازگشایی مدارس با دستورالعمل‌های بهداشتی فراهم شود. وزیر کشور با تأکید بر لزوم برگزاری حضوری امتحانات و پایان نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی ادامه داد: استفاده از امکانات برای تدوم روند تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها وجود ندارد. وی با بیان اینکه مدارس و دانشگاه‌ها مراکز اصلی علمی و تحقیقاتی کشور هستند، گفت: ادامه تعطیلی مراکز علمی به آینده علمی کشور آسیب می‌زند و برای همین باید مقدمات بازگشایی مدارس با دستورالعمل‌های بهداشتی فراهم شود. وزیر کشور با تأکید بر لزوم برگزاری حضوری امتحانات و پایان نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی ادامه داد: استفاده از امکانات برای تدوم روند تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها وجود ندارد.

کارکنان دستگاه‌های اجرایی باید تزریق دو دوا واکسن و مشخص بودن وضعیت بیماری‌شان در ادارات حضور یابند. در ادامه این نشست محمدعلی زلفی رئیس‌جمهور، تحقیقات و فناوری و با بیان اینکه وزارت بهداشت علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش را در بازگشایی دانشگاه‌ها اعلام کنند، گفت: با اخذ پروتکل‌های بهداشتی می‌توانیم تصمیم‌گیری صحیح‌تری برای بازگشایی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی اتخاذ کنیم.

وی با اشاره به خواسته‌های دانشجویی ادامه داد: در این خصوص منتظر نظر کارشناسی وزارت بهداشت هستیم و اینکه چگونه و با چه مکانیسمی دانشجویان را در بازگشایی دانشگاه‌ها شرکت دهد. وزیر علوم همچنین گفت: یکی از مشکلات پیش رو در بازگشایی دانشگاه‌ها نداشتن آمار واکسن دانشجویان است و باید در این خصوص وزارت بهداشت آمار نهایی دانشجویان واکسن زده را اعلام تا مراتب تصمیم‌گیری لازم در این خصوص اتخاذ شود.

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بعد از بررسی‌های کارشناسی به این جمع بندی رسیده که باید مدارس و دانشگاه‌های کشور بازگشایی شود، تصریح کرد: برگزاری حضوری کلاس‌ها در مدارس یک ضرورت است و باید برای نجات آموزش کشور این اتفاق در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شود.

ایجاد آلودگی هوا متغیر است گفت: مدیران مجموعه‌هایی همچون کارخانجات، نیروگاه‌ها و مراکز از این قبیل باید نسبت به تعویض و به روز رسانی تجهیزات و ماشین‌آلات مورد استفاده خود اقدام کنند.

همچنان اسلامی افزود: مسئولان به جای چاره اندیشی برای کاهش آلودگی هوا و تلاش برای بهبود شرایط محیط زیست، فراقلمی را در نظر گرفته‌اند و با این اوصاف با قاطعیت می‌توان گفت که این فراقلمی‌ها که از هرگاه در جامعه مطرح می‌گردد هیچ یک از گره‌های این کلاف در هم تنیده را باز نخواهد کرد!

وی اضافه کرد: استفاده از سوخت مازوت در برخی از نیروگاه‌ها به ظاهر مقرون به صرفه است اما از طرفی هم در دراز مدت موجب کاهش عمر مفید دستگاه‌های مورد نظر و همچنین موجب بالا رفتن استهلاک آن‌ها می‌شود و به شرط تأمین گاز طبیعی، وزارت نیرو هم هیچ تمایلی به سوزاندن مازوت ندارد! اسلامی تأکید کرد: در حقیقت، زردی زمین در برخی از مراکز تولید انرژی ناشی از سولفور گازوئیل مصرفی آن‌ها بوده و مواردی چون تغییر رنگ برگ و تنه درختان موجود در محوطه نیروگاه‌ها و همچنین رنگ گرد و غباری که روی بدنه ماشین‌آلات نیروگاه‌ها به چشم می‌خورد نیز از تبعات مصرف گازوئیل مصرفی غیر استاندارد است!

ای فعال مدنی یادآور شد: مردم برای آلودگی هوا ضرر زیادی را متحمل می‌شوند و آسیب فراوانی می‌بینند و جالب اینکه از نسوی دیگر، هزینه‌های رفیع این معضل هم از خود مردم دریافت می‌شود که باید در مورد هزینه کرد آن شفاف سازی به عمل آید.

■ سازمان محیط زیست بسیاری از تکالیف خود را انجام نداده است!

تشدید آلودگی هوای کلان شهرهای ایران در هفته‌های اخیر با اظهارات ضد و نقیض مقامات دولتی درباره افزایش استفاده از «مازوت» در نیروگاه‌ها و صنایع همزمان شده است اما آیا مصرف این نوع سوخت نقشی تعیین‌کننده در آلودگی هوای تهران و تبریز دارد؟! واقعیت این است که در یکی دو دهه اخیر، هوای شهرهای بزرگ کشور در ماه‌های آذر، دی و بهمن همواره با آلودگی بیشتری نسبت به سایر ماه‌های سال مواجه بوده است؛ ظاهراً به دلیل

«عصر آزادی» به بهانه روز هوای پاک از بی تفاوتی مسئولان به آلودگی کلانشهرها گزارش می‌دهد؛

مسئولان هم به آسمان چشم دوخته‌اند

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

در سال به نام روز ملی هوای پاک در ۲۹ دی ماه سال ۲۴ صورت گرفته است و با یادآوری ساده سبک زندگی در آن سالها، متوجه خواهیم شد که در آن زمان وضعیت آلودگی هوا در اغلب شهرها و به ویژه در کلانشهرها و پایتخت کشور به این وخامت نبوده و بارش‌های مکرر برف و باران حجم مستحدهای از آلودگی را می‌ترغی می‌کرده است اما اکنون وضعیت آنگونه نیست!

اگر بگوییم قدمت تعیین و نامگذاری روز هوای پاک در کشور ما ایران از دو کشور توسعه یافته انگلستان و فرانسه هم بیشتر است جایی که ندارد زیرا این مسئله در بسیاری از کشورهای جهان مردم را با مشکل مواجه کرده است. در حال حاضر در کشورمان نیز بحران آلودگی هوا در شهرهای تهران، تبریز، مشهد، اراک، اصفهان، شیراز و اهواز معضلی جدی و حائز

است که علاوه بر سازمان محیط زیست، وزارت صنعت، معدن و تجارت با نهادهای وابسته به حمل و نقل عمومی نقش مهمی در پیشگیری از آن دارند.

این کارشناسان معتقدند که تعطیلی مدارس و کارخانجات تنها راهکار مقابله با این آلودگی نیست بلکه دولت باید جدی‌تر وارد عمل شده و حساسیت بیشتری داشته باشد. گفته کارشناسان محیط زیست، آلودگی هوا و افزایش بیماری‌های قلبی، سکته مغزی، سرطان ریه و تنفسی تا میزان زیادی با این موضوع در ارتباط است لذا روز ۲۹ دی ماه ما یادآوری می‌کند که همه باید باهم برای تمیز شدن هوایی که تنفس می‌کنیم یکی‌گام برداریم اما مسئولان باید قدم‌های اساسی‌تری بردارند زیرا همیشه نمی‌توان به مردم نصیحت کرد!

پساز سال‌های اخیر نیز استفاده از سوخت مازوت یا همان نفت کوره در نیروگاه‌های برخی از شهرهای بزرگ مانند تبریز و آلودگی ناشی از آن مسئله ساز شده است؛ سوختی که کم کیفیت بوده و در مراحل پایانی پالایش نفت خام به دست می‌آید و نسبت به سایر فرآورده‌های اصلی حاصل از پالایش نفت، ارزش اقتصادی پایین‌تری دارد...

■ تعطیلی مدارس و کارخانجات راهکار مقابله با آلودگی هوا نیست!

همه ساله در نیمه دوم سال به ویژه سه ماهه فصل سرما به دلیل وارونگی هوا، کلانشهرهای ایران روزهای آلوده‌ای را تجربه می‌کنند و این در حالی است که هیچ یک از دولت‌ها نتوانستند پیش از ورود به این مقطع زمانی، راهکاری برای جلوگیری از بروز این معضل در دستور کار خود قرار دهند!

از سوی دیگر خالی کردن شانه از مسئولیت‌ها از سوی سازمان محیط زیست و دیگر دستگاه‌ها از مربوطه نیز بر این معضل دامن زده تا جایی که حتی نشست‌های کمیته اضطراری آلودگی هوا در شهرهای بزرگ نیز خروجی چندانی نداشته و گویا بازهم مسئولان چشم بر آسمان دوخته و به جای اتخاذ راهکاری برای بهبود اوضاع، به دنبال بارش برف و باران هستند. کارشناسان زیست محیطی بر این اعتقادند که معضل آلودگی هوا تنها منوط به تصمیم‌گیری از سوی یک سازمان نیست بلکه

به جهت بودن موضوع و حساسیت در مورد آن باید ارکان مجموعه دولت وارد میدان شده و راهکاری برای رفع آن در نظر بگیرند. دلایل بروز تشدید آلودگی‌ها و همچنین اتخاذ راهکارهایی برای رفع آن نیازمند همکاری جدی

حوالی سال ۱۳۷۴ بود که آلودگی هوا در

کلان شهرهای ایران شدت گرفت و مسئولان را به این فکر واداشت که برای جلوگیری از آلودگی هوا و اهمیت به آسایش هوای پاک،

یک روز را تحت عنوان "روز ملی هوای پاک" در تقویم کشور نام گذاری کنند.

آمارها نشان می‌دهد که از هر ۱۰ نفر ۹ نفر از هوای ناپاک شهرهای بزرگ زندگی می‌کنند و افزایش بیماری‌های قلبی، سکته مغزی، سرطان ریه و تنفسی تا میزان زیادی با این موضوع در ارتباط است لذا روز ۲۹ دی ماه ما یادآوری می‌کند که همه باید باهم برای تمیز شدن هوایی که تنفس می‌کنیم یکی‌گام برداریم اما مسئولان باید قدم‌های اساسی‌تری بردارند زیرا همیشه نمی‌توان به مردم نصیحت کرد!

پساز سال‌های اخیر نیز استفاده از سوخت مازوت یا همان نفت کوره در نیروگاه‌های برخی از شهرهای بزرگ مانند تبریز و آلودگی ناشی از آن مسئله ساز شده است؛ سوختی که کم کیفیت بوده و در مراحل پایانی پالایش نفت خام به دست می‌آید و نسبت به سایر فرآورده‌های اصلی حاصل از پالایش نفت، ارزش اقتصادی پایین‌تری دارد...

■ تعطیلی مدارس و کارخانجات راهکار مقابله با آلودگی هوا نیست!

همه ساله در نیمه دوم سال به ویژه سه ماهه فصل سرما به دلیل وارونگی هوا، کلانشهرهای ایران روزهای آلوده‌ای را تجربه می‌کنند و این در حالی است که هیچ یک از دولت‌ها نتوانستند پیش از ورود به این مقطع زمانی، راهکاری برای جلوگیری از بروز این معضل در دستور کار خود قرار دهند!

از سوی دیگر خالی کردن شانه از مسئولیت‌ها از سوی سازمان محیط زیست و دیگر دستگاه‌ها از مربوطه نیز بر این معضل دامن زده تا جایی که حتی نشست‌های کمیته اضطراری آلودگی هوا در شهرهای بزرگ نیز خروجی چندانی نداشته و گویا بازهم مسئولان چشم بر آسمان دوخته و به جای اتخاذ راهکاری برای بهبود اوضاع، به دنبال بارش برف و باران هستند. کارشناسان زیست محیطی بر این اعتقادند که معضل آلودگی هوا تنها منوط به تصمیم‌گیری از سوی یک سازمان نیست بلکه

به جهت بودن موضوع و حساسیت در مورد آن باید ارکان مجموعه دولت وارد میدان شده و راهکاری برای رفع آن در نظر بگیرند. دلایل بروز تشدید آلودگی‌ها و همچنین اتخاذ راهکارهایی برای رفع آن نیازمند همکاری جدی